

DODATOK Č. 2
K ZMLUVE O DIELO Č. EU22GAREK4 ZO DŇA 13.04.2022
uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení Dodatku č. 1 zo dňa 16.06.2022
(ďalej len „Dodatok č. 2“)

Dodávateľ

Obchodné meno:
So sídlom:
Zastúpený:

Skanska SK a.s.
Krajná 29, 821 04 Bratislava
Ing. Vladimír Tomáš, riaditeľ závodu PS
Ing. Marek Valko, oblastný manažér
Obaja na základe poverenia č. P/5137/2022
31 611 788
2020478955
SK2020478955
ING BANK N.V. pobočka zahraničnej banky
IBAN: SK29 7300 0000 0090 0004 2658
Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Bratislava I, Odd.: Sa,
vložka č. 5012/B

(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ

Obchodné meno:
So sídlom:
Konajúci prostredníctvom:

Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta, a.s.
Hodská 373/38, 924 22 Galanta
MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH, predseda predstavenstva
Ing. Tomáš Valaška, FCCA, MPH, podpredseda predstavenstva
44 452 519
2022728796
SK7020000669
Tatra banka, a.s.
IBAN: SK49 1100 0000 0029 4004 2947
Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Trnava, Odd.: Sa,
vložka č. 10509/T

(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 2, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok I
Predmet Dodatku č. 2

1. Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. EU22GAREK4 zo dňa 13.04.2022 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 16.06.2022 (ďalej len ako „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je zhotovenie nasledujúceho diela: „Rekonštrukcia nemocnice Galanta – Urgentný príjem – zmena dokončenej stavby“ (ďalej len ako „dielo“) v špecifikácii a v rozsahu prác a dodávok podľa cenovej ponuky dodávateľa zo dňa 23.03.2022, ako aj v súlade s ďalšími podmienkami dohodnutými v Zmluve o dielo vrátane jej príloh.
2. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby, sa zmluvné strany v zmysle ust. § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dohodli na tomto Dodatku č. 2, ktorým sa rozsah diela podľa Článku 3 bodu 3.4 Zmluvy o dielo rozširuje o navyše práce, ktorých výpočet je uvedený v Prílohe č. 1 ako neoddeliteľnej súčasť tohto Dodatku č. 2, ktorá zároveň tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.

3. V súlade so znením bodu 2 tohto Článku I Dodatku č. 2 sa teda na základe potreby dodatočného upresnenia projektu stavby v dôsledku potreby vykonania ďalších úkonov nevyhnutných k riadnej realizácii diela, rozsah diela podľa Článku 3 Predmet zmluvy bod 3.4 Zmluvy o dielo v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo upravuje nasledovne:

a) dielo sa rozširuje o naviac práce, ktorých konkrétny rozsah a odôvodnenie ich nevyhnutnosti sú uvedené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 2 a je k nemu pripojená (ďalej ako „naviac práce“). Cena naviac prác predstavuje sumu **85.949,63 EUR bez DPH**, t.j. **103 139,56 EUR s DPH**.

4. Celková cena diela uvedená v Článku 5 bod 5.1 Zmluvy o dielo sa po pripočítaní hodnoty vykonaných naviac prác zvyšuje o sumu:

85.949,63 EUR bez DPH

/slovom: osemdesiat päťtisíc deväťstoštyridsaťdeväť eur a šesťdesiattri centov bez dane z pridanej hodnoty/.

Celková cena diela po zvýšení predstavuje sumu:

1 154 447,73 eur bez DPH, t.j. 1 385 337,28 eur s DPH.

S ohľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa v celom rozsahu ruší pôvodné znenie Článku 5 bod 5.1 Zmluvy o dielo a nahrádza sa nasledujúcim znením:

„Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

*Cena bez DPH: **1 154 447,73 eur bez DPH***

*DPH: **230 889,55 eur***

*Cena celkom vrátane DPH: **1 385 337,28 eur s DPH***

slovom: milión tristoosemdesiatpäťtisíc trisottridsaťsedem eur dvadsaťosem centov vrátane DPH.“

5. V súlade s Článkom 7 bod 7.3 Zmluvy o dielo faktúru za vykonané naviac práce vystaví dodávateľ spolu s poslednou faktúrou za dielo; objednávateľ uhradí takto vystavenú faktúru v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve o dielo. Dodávateľ je povinný vo faktúre uviesť, že sa jedná o práce, ktoré boli dohodnuté navyše oproti základnej Zmluve o dielo.
6. V Článku 10 Odovzdanie a prevzatie Diela v bode 10.1 sa pôvodne dohodnuté termíny upravujú nasledovne:
- v písm. b) zmluvy sa pôvodná doba ukončenia stavebnej časti diela z dôvodu nevyhnutnej potreby realizácie naviac prác bližšie špecifikovaných v Čl. I bod 2 a bod 3 tohto Dodatku č. 2 predlžuje o tridsať (30) pracovných dní t.j. 10.01.2023.
7. Tento Dodatok č. 2 zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, keďže sa jedná o dopĺňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy o dielo, poskytuje ich pôvodný dodávateľ a zmena dodávateľa spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti a zároveň podstatnú duplicitu nákladov.

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 2 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
3. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č. 1 - Súpis a odôvodnenie vykonaných naviac prác

Podpisy zmluvných strán sú uvedené na ďalšej strane.

V KOŠICIACH dňa 12.12.2022

Za objednávateľa:
Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta, a.s.

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH
predseda predstavenstva

Ing. Tomáš Valáška, FCCA, MPH
podpredsed

V KOŠICIACH dňa 12.12.2022

Za dodávateľa:
Skanska SK a.s.

Ing. Vladimír Tomáš
riaditeľ závodu PS
na základe poverenia

alko
asťný manažér
na základe poverenia

POSÚDENIE NÁVRHU NA ZMENU ROZSAHU PLNENIA ZMLUVY O DIELO

Číslo návrhu:	Naviac práce č 1,2,3,4,5,6
Číslo zmluvy o dielo:	EU22GAREK4
Stavba:	Rekonštrukcia nemocnice Galanta – Urgentný príjem – Zmena dokončenej stavby
Zhotoviteľ:	Skanska SK a.s

(Prosím dodržať štruktúru vo vzťahu ku každému dôvodu, na základe ktorého bolo potrebné vykonať navyše práce /ponížiť pôvodne plánované práce.)

Na základe zápisu v stavebnom denníku dňa 19.5.2022 a 25.5.2022 sa zistila potreba nižšie uvedenej zmeny rozsahu plnenia Zmluvy o dielo:

Popis zmeny:

Tu popíšte vecne, jasne a technicky aké zmeny je potrebné v rozpočte vykonať (menej + navyše práce):

Naviac práce č 1 – Kryty dilatčných špár

Pri realizácii búracích prác na SO 02 m.č.2.59 – chodba došlo z dôvodu roznášania vibrácií k priznaniu dilatčných špár v priečkach a strope v mieste dilatácii medzi objektmi tzv. objektová dilatácia. Z tohto dôvodu je potrebné tieto dilatčné špáry riešiť prekrytím pomocou krytov

Naviac práce č.2 – Asanácia 2-vrstvy keramického obkladu

V čase realizácie búracích stavebných prác v m.č.2.86 -kúpeľňa, bolo zistené, že pod prvou búranou vrstvou keramického obkladu sa nachádza ešte jedna vrstva obkladu v celoplošnom rozsahu. Z toho dôvodu bolo nutné vybrať aj druhú vrstvu z dôvodu TP pri montáži keramických obkladov podľa PD.

Naviac práce č.3 – Riešenie výškových rozdielov a nesúdržnosti jestvujúceho poteru

Po zrealizovaní búracích prác – priečok bolo zistené, že pri zjednotení výšky poteru v nových priestoroch podľa PD dochádza k výškovým rozdielom až do 32 mm. Nesúdržnosť celistvosti poteru bola vidno vizuálne ako aj po vyrezaní drážok pre ÚK. Na základe týchto skutočností boli zrealizované skúšky pridržnosti poteru k podkladu so záporným výsledkom. V neposlednom rade skladba podlahy z porobetónových tvárnic sa javí ako zdegradovaná a rozpadáva sa pri ďalších stavebných prácach v zmysle PD. Na základe týchto skutočností sa poter javí ako nevyhovujúci a nutná jeho výmena v celej skladbe.

Zároveň žiadame o predĺženie termínu ukončenia diela o 30 pracovných dní

Výpočet dĺžky predĺženia termínu :

1.95 hod/m²

1.95 x 736 m² = 1440 hod

1440 : 6 osôb = 240 hod/osoba

240 : 8 hod/deň = 30 dní

Naviac práce č.4 – Asanovanie pôvodných priečok

Pri realizácii búrania priečok v zmysle PD sa zistilo, že priečky v m.č.2.86, 2.62 hr.250mm sú zhotovené z keramických dutých priečok iek hr.100mm z dvoch strán a zvyšným dutým priestorom. V m.č.2.86 - kúpeľňa, boli v priestore rozvodu ZTI použité nevhodné materiály /styrodur/ pre obklad keramický. V m.č. 2.62 – vyšetrovňa je v tejto stene zrealizovať nový rozvod ZTI, čo je nemožné pri zachovaní obidvoch strán. Z toho dôvodu je nutné zbúrať jednu stranu priečky a domurovať druhú stranu z tvárnic hr.100 a 125mm.

Naviac práce č.5 – Zníženie úrovni podlahy strojovni VZT

Pri realizácii prác na I.NP. SO 02 po odstránení dlažby vrátane podložia a mozaikového obkladu na strope boli zistené výškové rozdiely od podkladového betónu a stropu v rozmedzí od 2360 mm – 2420 mm Vzhľadom na požadovanú výšku v strojovni VZT m.č.1.07, ktorá podľa PD má byť 2460 od novovzniknutých vrstiev finálnej podlahy, je nutné podlahu v uvedenej strojovni znížiť na výšku 2500 +

132mm od stropu. Taktiež bolo zistené po odkrytí dlažby, že aj výška základových pásov a prislúchajúcej časti podkladového betónu je v nevyhovujúcej výške. Preto je pre zjednotenie výšky budúcej podlahy potrebné dobetónovať túto časť podlahy so základovými pásmi a to aj s vložením kotviacej výstuže spojenej s karirohozou.

Naviac práce č. 6 – Výmena jestvujúcich zárubní za nové

Z dôvodu nutnej výmeny poteru na II.NP a zrealizovaní novej skladby podlahy a zjednotenie výšky v spojených miestnostiach je nutné vymeniť aj zárubne, ktoré mali ostať na pôvodnom mieste v rámci novej dispozície s výmenou dverných kridiel podľa PD

Hodnota Zmluvy o dielo po akceptovaní zmien:

	Pôvodná hodnota zmluvy:	Hodnota dodatkov k zmluve:	Hodnota navrhovaných zmien	Nová hodnota Zmluvy o dielo
Bez DPH:	1 072 114,42 €	- 3 616,32 €	85 949,63 €	1 154 447,73 €
DPH:	214 422,88 €	- 723,26 €	17 189,93 €	230 889,55 €
Celkom:	1 286 537,30 €	- 4339,58 €	103 139,56 €	1 385 337,28 €

Dátum predloženia návrhu:	11.7.2022
Miesto predloženia návrhu:	Galanta
Návrh predkladá: (funkciu, pečiatka a podpis osoby podkladajúcej návrh)	SKANSKA Skanska SK a.s. Němec Ladislav, stavbyvedca

VYJADRENIE ZÁSTUPCOV OBJEDNÁVATEĽA K NÁVRHU

PROJEKTANT

Identifikačné údaje projektanta:	Mediprojekt, spol. s r. o Winterova 1733 17, 921 01 Piešťany
Meno, priezvisko, titul oprávnenej osoby	Ing. arch. Jaroslav Kvetan

Odôvodnenie zmeny:

Tu popíšte z akého dôvodu a prečo vznikla potreba daných prác – vecne, jasne a technicky čo a prečo je potrebné urobiť.

Naviac práce č.1 – Kryty dilatčných špár

V roku 2016 kedy bola spracované zameranie priestorov pre PD navrhovaného oddelenia Urgent neboli na stenách viditeľné ani praskliny dilatácií, ani kryty dilatčných špár. Keďže nebola ku dispozícii ani pôvodná projektová dokumentácia nedalo sa určiť, kde sa dilatácia nachádza.

Od roku 2016 kedy bola spracovaná PD pre stavbu, sa na úrovni II.N.P. monobloku realizovali stavby odd. radiológie, odd. OMIS ako i jadrové vrty pre stavbu operačného oddelenia.

Pri výkone stavebných prác na týchto stavbách z dôvodu rozšáňania vibrácií v konštrukciách prišlo k priznaniu dilatčných špár v priečkach a strope v mieste dilatčných celkov objektu - v rámci SO 02 v miestnosti č.2.59 chodba.

Z tohto dôvodu je potrebné tieto dilatčné škáry riešiť ich prekrytím pomocou krytov.

NÁVRH RIEŠENIA:

Použiť kryt dilatčných špár – hliníkový profil s vymeniteľným koextrudovaným pružným pásom pre jadrové omietky – pre špáry 0-65 mm – šedý –RAL 7001 – napr. Mifasol – FWFP 25 pre šírku špáry max. 25,0 mm s následnými vysprávkami omietky.

Jedná sa o práce, ktoré sú nevyhnutné pre ukončenie diela, z dôvodu zabránenia opakovaného vzniku prasklín na vertikálnych konštrukciách.

Naviac práce č.2 – Asanácia 2 vrstvy keramického obkladu

Keďže v riešených priestoroch stavebného objektu SO 02 – Urgent v čase spracovávaní PD bola prevádzka odd. JIS – nebolo možné realizovať sondy na stenách a priečkach.

V čase realizácie stavebných prác v miestnosti č.2.86 kúpeľňa – bolo zistené že vrchná vrstva keramického obkladu bola nalepená na pôvodnú 2 vrstvu keramického obkladu.

NÁVRH RIEŠENIA:

Z dôvodu splnenia technologického postupu pri realizácii nových keramických obkladov ako i nerovnosti podkladu – je nutné zrealizovať asanáciu i 2. vrstvy keramického obkladu a následne postupovať v súlade s PD a riešením povrchovej úpravy tejto miestnosti.

Jedná sa o práce, ktoré sú nevyhnutné pre ukončenie diela, z dôvodu dodržania technologického postupu pri kladení obkladov a ich pevnosti.

Naviac práce č.3 – Riešenie výškových rozdielov a nesúdržnosti jestvujúceho poteru

Keďže v riešených priestoroch stavebného objektu SO 02 – Urgent v čase spracovávaní PD bola prevádzka odd. JIS – nebolo možné realizovať sondy v podlahách.

V čase realizácie stavebných prác po vyasovaní priečok z dôvodu spájania miestností, ktoré v skutkovom stave nemali vzájomné priame prepojenie boli po výškovom premeraní zistené výškové rozdiely v rozmedzí – až 32 mm. Zároveň po odstránení jestvujúcich nášlapných vrstiev podláh bolo vizuálne zistená nesúdržnosť poteru a jestvujúce praskliny. Nesúdržnosť poteru ako i celej skladby podlahy bola opätovne zistená pri realizácii rýh v podlahe pre potreby osadenia rozvodov ÚK. Na stavbe bola realizovaná Skúška prídržnosti poterovej hmoty k podkladu s výsledkom nedostačujúcej prídržnosti. Zároveň i jestvujúca vrstva podlahy z pôrobetonových tvárnic je vplyvom času zdegradovaná a pri stavebných prácach sa rozpadá.

Z týchto dôvodov je stav jestvujúcej podlahy pre navrhované využitie priestorov ako Urgentný príjem nemocnice s vysokými nárokmi na hygienu a intenzitu využívania ako i nemožnosť dodatočných úprav z prevádzkových dôvodov nevyhovujúci a je nutná výmena podlahy až na nosnú vrstvu – monolitický železo betón.

NÁVRH RIEŠENIA:

Po odstránení jestvujúcich vrstiev podlahy v skladbe 70mm cementového poteru + pórobetónových tvární hr. 80 a 180mm zrealizovať nové skladby podláh v skladbe:

Podlaha hr. 150 mm: cementový poter hr. 50 mm s výstužnými vláknami + polystyrén betón PBS 40 hr. 100mm čo odľahčí pôvodnú stropnú dosku o cca 50 kg/ m²

Podlaha hr. 250 mm: cementový poter hr. 50 mm s výstužnými vláknami + polystyrén betón PBS 40 hr. 200mm čo odľahčí pôvodnú stropnú dosku o cca 65 kg/ m²

Jedná sa o práce, ktoré sú nevyhnutné pre ukončenie diela, z dôvodu dodržania technologického postupu pri realizácii podláh a ich pevnosti a súdržnosti.

Naviac práce č.4 – **Asanovanie pôvodných priečok**

Keďže v riešených priestoroch stavebného objektu SO 02 – Urgent v čase spracovávania PD bola prevádzka odd. JIS – nebolo možné realizovať sondy na stenách a priečkach. Zároveň investor nemá k dispozícii pôvodnú PD stavby.

V čase realizácie stavebných prác v miestnosti č.2.86 kúpeľňa a 2.62 vyšetrovňa– bolo zistené že stena hrúbky 250 mm nie je homogénna ale jedná sa o zloženú stenu z dvoch priečok hr. 100mm so vzduchovou medzerou. V prípade kúpeľne bola časť jednej z týchto priečok v minulosti nahradená za materiál nevyhovujúci požiadavkám kladeným pre zdravotnícke stavby – styrodur.

Vzhľadom na navrhovanú prevádzku je nutné v týchto stenách osadiť rozvody vody a kanalizácie ako i silnoprádu je stavebne nemožné zároveň zachovať obe priečky stien.

NÁVRH RIEŠENIA:

Po odstránení jednej priečky steny a zrealizovaní inštalácií vody, kanalizácie, časti rozvodov silnoprádu – vymurovať novú priečku z hladkých tvární z tvrdého pórobetónu P2-500 hr. 100 a 125 mm na tenkovrstvú lepiacu maltu.

Jedná sa o práce, ktoré sú nevyhnutné pre ukončenie diela, z dôvodu realizovateľnosti inštalácie rozvodov inžinierskych sietí.

Naviac práce č. 5 – **Zníženie úrovne podlahy v strojovni VZT**

Pri realizácii stavebných prác na úrovni I.N.P. stavby SO 02 boli po odstránení dlažby na podlahe a mozaiky na strope zistené výškové rozdiely podkladového betónu podlahy . Tieto sú v rozmedzí od 2360mm až 2420 mm od stropu.

Vzhľadom na min. požadovanú budúcu svetlú výšku strojovne VZT 2460 mm vrátane nových vrstiev podlahy je nutné priestor strojovne VZT upraviť výškovo pre potreby zariadenia strojovne znížením úrovne hrubej podlahy - na výšku 2500 + 132 mm od stropu. Po zrealizovaní hrubej podlahy pokračovať podľa PD čistou podlahou.

Rovnako bolo zistené po odkrytí dlažby že je iná výška podkladovej dosky a základových pásov okolo .

Z dôvodu jednotnej výšky budúcej podlahy je nutné zjednotiť výšku nadbetónovaním základových pásov s vloženým kotvením s karirohožou.

Jedná sa o práce, ktoré sú nevyhnutné pre ukončenie diela, z dôvodu možnosti inštalácie zariadení strojovne VZT, vzhľadom na ich výšku

Naviac práce č.6 – **Výmena jestvujúcich zárubní za nové**

h

Z dôvodu nutnosti realizácie novej skladby podláh a výškového zjednotenia po spojení miestnosti je potrebná výmena i zárubní, ktoré zostávajú na pôvodnom mieste i v rámci novej dispozície. Dverné kridlá sa osadia podľa PD.

Jedná sa o práce, ktoré sú nevyhnutné pre ukončenie diela, z dôvodu bezbariérového užívania dotknutých priestorov.

Klasifikácia zmeny:

(označiť iba jedno konkrétne písmeno zodpovedajúce dôvodu predloženia návrhu na zmenu rozsahu plnenia (ďalej len "návrh").

☐	a) návrh z dôvodu chýbajúcich prác, ktoré neboli súčasťou verejným obstarávateľom zverejneného a zhotoviteľom oceneného výkazu výmer, avšak pre dokončenie diela je ich realizácia nevyhnutná (ide o zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní)
☐	b) návrh z dôvodu nemožnosti dodať / zapracovať pôvodné riešenie navrhnuté projektantom pričom projektant pri dodržaní odbornej starostlivosti o takejto potrebe mohol v čase spracovania PD vedieť (napr. nedôsledne vykonal obhliadku stavby alebo nevykonal potrebné sondy, ktoré by mohli odhaliť túto potrebu; tzv. chyby projektu) (ide o zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní)
☒	c) návrh z dôvodu nemožnosti dodať / zapracovať pôvodné riešenie navrhnuté projektantom a ocenené zhotoviteľom, pričom projektant pri dodržaní odbornej starostlivosti o takejto potrebe nemohol v čase spracovania PD vedieť (napr. vykonal sondy, ktoré neodhalili túto potrebu alebo z objektívnych dôvodov nebolo možné vykonať sondy, ktoré by túto potrebu odhalili) (ide o zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní)
☐	d) návrh z dôvodu nemožnosti dodať / zapracovať pôvodné riešenie navrhnuté projektantom a ocenené zhotoviteľom, pričom zmeny vyplynula z okolností, ktoré projektant ani verejný obstarávateľ nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy (napr. napriek vykonaným sondám sa podložie správa inak ako geologický prieskum predpokladal) (ide o zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní)
☐	e) návrh z dôvodu nemožnosti dodať / zapracovať pôvodné riešenie navrhnuté projektantom a ocenené zhotoviteľom (napr. nadväzujúce materiály, o ktorých výmene sa neuvažovalo sú v zlom stave a nie je možné do nich kotviť / nadväzovať / pripájať navrhnuté materiály a pod.) (ide o zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní)
☐	f) návrh z dôvodu potreby zmeny projektantom alebo uchádzačom navrhnutého materiálu, pričom sa plne zachováva ekonomická rovnováha zmluvy (ide o zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní)
☐	g) návrh z dôvodu poskytnutia podstatne výhodnejších podmienok ako pri pôvodnom materiáli/výrobku/tovare (napr. predĺžená záruka, náhrada príspeje k zníženiu nákladov objednávateľa pri jej inštalácii, alebo pri spustení do prevádzky, alebo pri užívaní, alebo pri údržbe, a pod., výhodnejšie podmienky musia byť deklaratorne uvedené v časti návrhu "Konkrétne zdôvodnenie zmeny") (ide o zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní)

☐	h) návrh z dôvodu zmeny legislatívy (zmena musí prispieť k súladu projektu so zmenenou legislatívou, čo musí byť deklaratórne uvedené v časti návrhu "Konkrétne zdôvodnenie zmeny: ide napr. o navýšenie počtu, resp. zvýšenie kvalitatívnych parametrov pôvodných materiálov/výrobkov/tovarov a pod.)
☐	i) odstránenie zistených zrejmých chýb v písaní (nepodstatná zmena oprava označenia názvu materiálu/výrobku/tovaru, resp. výrobcu v zmluvnom rozpočte, nejedná sa o zmenu pôvodného materiálu/výrobku/tovaru, resp. výrobcu) (ide o zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní)
☐	j) iné:

S predkladaným návrhom na zmenu rozsahu plnenia Zmluvy o diele:

☒ súhlasím
☐ nesúhlasím

V prípade nesúhlasného stanoviska uveďte dôvody:
--

Dátum vyjadrenia: 11-07-2022

Podpis oprávnenej osoby:

STAVEBNÝ DOZOR

Identifikačné údaje dozora:	Amberg Engineering Slovakia s.r.o., Somovského 1/B, 811 06 Bratislava
Meno, priezvisko, titul oprávnenej osoby	Ing. Tomáš Pavlík

S predkladaným návrhom na zmenu rozsahu plnenia Zmluvy o diele:

☒ súhlasím
☐ nesúhlasím

V prípade nesúhlasného stanoviska uveďte dôvody:
--

Dátum vyjadrenia: 11-07-2022

Podpis oprávnenej osoby:

h

OSOBA ZODPOVEDNÁ ZA VEREJNÉ OBSTARÁVANIE:

Meno, priezvisko, titul oprávnenej osoby	Daniel Mikušček
Oprávnenie / pracovná pozícia	Osoba zodpovedná za VO

Môže mať navrhovaná zmena vplyv na poradie ponúk predložených vo verejnom obstarávaní:

☒ áno
☐ nie

Z technických opisov jednotlivých zistení vyplýva, že verejný obstarávateľ tieto nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a teda s nimi ani v rámci obstarávania počítať. Porovnateľnosť ponúk je teda rovnaká nakoľko všetci uchádzači ako aj verejný obstarávateľ mali v čase uzatvorenia zmluvy rovnaké informácie o predmete zákazky. K identifikácii nezrovnalostí došlo až počas realizácie rekonštrukcie. Tieto práce nie je možné oddeliť a realizovať samostatne nakoľko sú priamo časťou diela nevyhnutnou k jeho riadnemu užívaniu.

Celkové vyčíslenie prác osobitne za každý dôvod:

Klasifikácia dôvodu	Celková hodnota zmeny v € bez DPH	% vyjadrenie oproti hodnote Zmluvy o dielo
Zmena zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. b)	85 949,63	8.02
- z toho navyše práce	85 949,63	
- z toho menej práce	0	
Zmena zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. c)		
- z toho navyše práce		
- z toho menej práce		
Zmena zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. e)		
- z toho navyše práce		
- z toho menej práce		
Zmena zmluvy podľa § 18 ods. 3		
- z toho navyše práce		
- z toho menej práce		

S predkladaným návrhom na zmenu rozsahu plnenia Zmluvy o dielo:

☒ súhlasím
☐ nesúhlasím

V prípade nesúhlasného stanoviska uveďte dôvody:

Dátum vyjadrenia: 11-07-2022

Podpis oprávnenej osoby:

h

ZÁSTUPCA OBJEDNÁVATEĽA

Meno a priezvisko zástupcu:	Ing. Marek Klimko
Pracovná funkcia zástupcu:	Špecialista pre investičnú výstavbu

(správne zaškrtnite)	
Objednávateľ na základe vyjadrenia všetkých oprávnených osôb s navrhovanou zmenou rozsahu plnenia:	☒ SÚHLASÍ ☐ NESÚHLASÍ
V prípade nesúhlasného záverečného stanoviska uviesť odôvodnenie	

Dátum vyjadrenia: 11-07-20

Podpis oprávnenej osoby:

h

SKANSKA

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	1														
STAVBA : "Rekonštrukcia nemocnice Galanta - Urgentný príjem - zmena dokončenej stavby"																					
STAVEBNÝ OBJEKT- PREVÁDZKOVÝ SÚBOR		Číslo SO: SO 02	Názov SO,PS: URGENT			Číslo výkresu:															
ZL predkladá:	Norbert Klein	Funkcia:	Hlavný stavbyvedúci	Dátum predloženia ZL:	9.6.2022	Dôvod zmenového listu:	Kryty dilatčných špár														
Názov zmeny: Kryty dilatčných špár																					
Popis: Dodávka a montáž kryt dilatčných špár - AL profil s vymeniteľným koextrudovaným pružným pásom pre jadrové omietky																					
Stanovisko Projektanta:			Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:															
Zmena vyplývajúca z: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>☒ Množstvo</td> <td></td> </tr> <tr> <td>☐ Kvalita- materiálové riešenie</td> <td></td> </tr> <tr> <td>☐ Projektové riešenie</td> <td></td> </tr> <tr> <td>☒ Zmluvná cena</td> <td></td> </tr> <tr> <td>☐ Technologický postup</td> <td></td> </tr> <tr> <td>☐ Časový plán</td> <td></td> </tr> </table>		☒ Množstvo		☐ Kvalita- materiálové riešenie		☐ Projektové riešenie		☒ Zmluvná cena		☐ Technologický postup		☐ Časový plán		Cenový návrh: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;"></td> <td style="width: 50%; text-align: center;">1 491,75 €</td> </tr> </table>			1 491,75 €	Príkaz k realizácii zmeny: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;"></td> <td style="width: 50%; text-align: center;">1 491,75 €</td> </tr> </table>			1 491,75 €
☒ Množstvo																					
☐ Kvalita- materiálové riešenie																					
☐ Projektové riešenie																					
☒ Zmluvná cena																					
☐ Technologický postup																					
☐ Časový plán																					
	1 491,75 €																				
	1 491,75 €																				

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

9.6.2022

SKANSKA

Stavba: "Rekonštrukcia nemocnice Galanta - Urgentný príjem - zmena dokončenej stavby"

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta a.s.
 Sídlo: Hodská 373/38, 924 22 Galanta
 IČO: 44 452 519

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.
 Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava
 IČO: 31 611 788

Zmenový list č. 1

Pomenovanie prác v zmenovom liste: Dodávka a montáž kryt dilatčných špár - AL profil s vymeniteľným koextrudovaným pružným pásom pre jadrové omietky

P.Č.	Názov položky	M.J.	Množstvo			J.C. (€)	Celkom bez DPH (€)
			Zmluvná PD	Zmena PD	Rozdiel		
	SO 02 - Urgent						
zml č.1_1	D+M kryt dilatčných špár - AL profil s vymeniteľným koextrudovaným pružným pásom pre jadrové omietky - Mifasol FWFP 25, RAL 7001	bm	0,000	15,000	15,000	99,45 €	1 491,75 €
	Celkom						1 491,75 €

nie

V Galante, dňa 9.6.2022

Za zhotoviteľa odovzdal:

0500

Bratislava

meno a priezvisko: Norbert Klein

Podpis:

Za objednávateľa odsúhlasené:

meno a priezvisko

Podpis:

SKANSKA

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	2
STAVBA : "Rekonštrukcia nemocnice Galanta - Urgentný príjem - zmena dokončenej stavby"							
STAVEBNÝ OBJEKT- PREVÁDZKOVÝ SÚBOR		Číslo SO: SO 02	Názov SO, PS: URGENT			Číslo výkresu:	
ZL predkladá:	Norbert Klein	Funkcia:	Hlavný stavbyvedúci	Dátum predloženia ZL:	9.6.2022	Dôvod zmenového listu:	Asanácia 2 vrstvy keramického obkladu
Názov zmeny: Asanácia 2 vrstvy keramického obkladu							
Popis: Búranie druhej vrstvy keramického obkladu							
Stanovisko Projektanta:		Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:		
Zmena ovplyvní:	☒ Množstvo		Cenový návrh:		Príkaz k realizácii zmeny: Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie 9.6.2022		
	☐ Kvalita- materiálové riešenie		Schválená cena Zmeny: 174.25 €				
	☐ Projektové riešenie						
	☒ Zmluvná cena						
	☐ Technologický postup						
☐ Časový plán							

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

SKANSKA

Stavba:	"Rekonštrukcia nemocnice Galanta - Urgentný príjem - zmena dokončenej stavby"
---------	---

Objednávateľ: **Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta a.s.**
 Sídlo: **Hodská 373/38, 924 22 Galanta**
 IČO: **44 452 519**

Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**
 Sídlo: **Krajná 29, 821 04 Bratislava**
 IČO: **31 611 788**

Zmenový list č. 2

Pomenovanie prác v zmenovom liste: Búranie druhej vrstvy keramického obkladu

P.Č.	Názov položky	M.J.	Množstvo			J.C. (€)	Celkom bez DPH (€)
			Zmluvná PD	Zmena PD	Rozdiel		
	SO 02 - Urgent						
9	<i>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</i>						
148	Odsekanie a odobratie obkladačiek zo stien nad 2 m2, -0,089001	m2	161,532	175,960	14,428	4,69 €	67,67 €
168	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	201,848	202,829	0,981	12,23 €	12,00 €
169	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	201,848	202,829	0,981	15,76 €	15,46 €
170	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, do 15 km	t	201,848	216,563	14,715	0,49 €	7,21 €
171	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	201,848	202,829	0,981	12,35 €	12,12 €
172	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	201,848	202,829	0,981	5,51 €	5,41 €
173	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	194,225	195,206	0,981	40,97 €	40,19 €
99	<i>Presun hmôt HSV</i>						
176	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	589,805	590,786	0,981	14,46 €	14,19 €
	Celkom						174,25 €

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

nie

V Bratislave, dňa: 9.6.2022

V Galante, dňa: 9.6.2022

Za zhotoviteľa odpovedal:

meno a priezvisko Norbert Klein

Podpis:

Za objednávateľa odsúhlasené:


 meno a priezvisko

SKANSKA

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	3
STAVBA : "Rekonštrukcia nemocnice Galanta - Urgentný príjem - zmena dokončenej stavby"							
STAVEBNÝ OBJEKT- PREVÁDZKOVÝ SÚBOR		Číslo SO: SO 02	Názov SO,PS: URGENT			Číslo výkresu:	
ZL predkladá:	Norbert Klein	Funkcia:	Hlavný stavbyvedúci	Dátum predloženia ZL:	6.7.2022	Dôvod zmenového listu:	Nové riešenie podlahových vrstiev
Názov zmeny: Riešenie výškových rozdielov a nesúdržnosti existujúceho poteru							
Popis: Vybúranie vrstiev podlahy II. NP Dodávka a montáž novej skladby podlahy polystyrénbetón PBS 40 - hr. 100 mm polystyrénbetón PBS 40 - hr. 200 mm cementový poter hr. 50 mm vystužený vláknami							
Stanovisko Projektanta:		Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:		
Zmena ovplyvní:	☒ Množstvo		Cenový návrh:		Príkaz k realizácii zmeny:		
	☒ Kvalita- materiálové riešenie		68 930,55 €				
	☒ Projektové riešenie		Schválená cena Zmeny:				
	☒ Zmluvná cena						
	☒ Technologický postup						
Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:		6.7.2022					

SVET ZDRAVIA

SKANSKA

Stavba: "Rekonštrukcia nemocnice Galanta - Urgentný príjem - zmena dokončenej stavby"

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta a.s.

Sídlo: Hodská 373/38, 924 22 Galanta

IČO: 44 452 519

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava

IČO: 31 611 788

Zmenový list č. 3

Pomenovanie prác v zmenovom liste: Riešenie výškových rozdelov a nesúdržnosti jestvujúceho poteru

P.Č.	Názov položky	M.J.	Množstvo			J.C. (€)	Celkom bez DPH (€)
			Zmluvná PD	Zmena PD	Rozdiel		
	SO 02 - Urgent						
6	Úpravy povrchov, podlahy a osadenie výplní						
zml č.3_1	Cementový poter vystužený s polypropylénovými vláknami, hr.50 mm	m2	0,000	546,876	546,876	23,12 €	12 643,77 €
zml č.3_2	Mazanina z betónu ľahkého polystyrénového PBS 40, hr.100 mm	m3	0,000	46,100	46,100	224,75 €	10 360,98 €
zml č.3_3	Mazanina z betónu ľahkého polystyrénového PBS 40, hr.200 mm	m3	0,000	17,290	17,290	224,75 €	3 885,93 €
zml č.3_4	Zhotovenie okrajovej dilatáčnej pásky z PE	m	0,000	497,600	497,600	0,31 €	154,50 €
zml č.3_5	Okrajová dilatčná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	0,000	497,600	497,600	0,45 €	221,68 €
zml č.3_6	Rezanie dilatčných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo potere hĺbkou nad 20 do 50 mm, šírky do 5 mm	m	0,000	72,600	72,600	5,13 €	372,44 €
zml č.3_7	Zaplnenie dilatčných škár v mazaninách tmelom silikónovým šírky škáry do 5 mm	m	0,000	72,600	72,600	4,14 €	300,56 €
zml č.3_8	Položenie dilatčného profilu v potere tvaru L	m	0,000	3,835	3,835	4,20 €	16,11 €
zml č.3_9	Dilatčný profil kovový vkladný do poteru	m	0,000	4,027	4,027	24,60 €	99,06 €
9	Ostatné konštrukcie a práce, búranie						
zml č.3_10	Búranie vrstvy podlahy z porobetónu hr. do 100 mm	m2	0,000	461,730	461,730	21,36 €	9 862,55 €
zml č.3_11	Búranie vrstvy podlahy z porobetónu hr. do 200 mm	m2	0,000	85,145	85,145	22,14 €	1 885,11 €
zml č.3_12	Búranie poterov, hr.do 70 mm, -2,20000t	m3	0,000	38,280	38,280	150,56 €	5 763,44 €
30	Priečky z tvárnic z tvrdného porobetónu hr. 125 mm P2-500 hladkých, na tenkovrstvú lepiacu maltu (125x249x599)	m2	223,934	247,924	23,990	43,81 €	1 051,00 €
168	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	201,848	390,448	188,600	12,23 €	2 306,58 €
169	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	201,848	390,448	188,600	15,76 €	2 972,34 €
170	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, do 10 km	t	201,848	2 087,848	1 886,000	0,49 €	924,14 €
171	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	201,848	390,448	188,600	12,35 €	2 329,21 €
172	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	201,848	390,448	188,600	5,51 €	1 039,19 €
173	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	194,225	358,045	163,820	40,97 €	6 711,71 €
174	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	3,363	28,143	24,780	122,91 €	3 045,71 €
998	Presun hmôt						
176	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	589,805	796,205	206,400	14,46 €	2 984,54 €
	Celkom						68 930,55 €

Vplyv riešených zmien na termín výstavby: * OPRÁVIL NĚMEC

nie

V Bratislave, dňa: 9.6.2022

6.7.2022 *

Za zhotoviteľa odovzdal:

0500

meno a priezvisko: Norbert Klein

Podpis:

V Galante, dňa:

MAREK KLIMKO

Za objednávateľa odsuh

meno a prie

Podpis:

SKANSKA

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	4
STAVBA : "Rekonštrukcia nemocnice Galanta - Urgentný príjem - zmena dokončenej stavby"							
STAVEBNÝ OBJEKT- PREVÁDZKOVÝ SÚBOR		Číslo SO: SO 02	Názov SO, PS: URGENT			Číslo výkresu:	
ZL predkladá:	Norbert Klein	Funkcia:	Hlavný stavbyvedúci	Dátum predloženia ZL:	9.6.2022	Dôvod zmenového listu:	Asanovanie pôvodných priečok
Názov zmeny: Asanovanie pôvodných priečok							
Popis. Z dôvodu nepostačujúcej šírky pôvodnej keramickej priečky sa realizuje nová širšia priečka z pórobetónových tvárnic.							
Stanovisko Projektanta:		Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TOI:		
Zmena vyplývajúca z: ☒ Minúto ☒ Kvalita - materiálové riešenie ☒ Projektové riešenie ☒ Zmluvná cena ☒ Technologický postup ☒ Cenový plán		Cenový návrh: 2 175,35 €			Príkaz k realizácii zmeny: S		
		Schválená cena Zmeny: 2 175,35 €			Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: 9.6.2022		

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

SKANSKA

Stavba:	"Rekonštrukcia nemocnice Galanta - Urgentný príjem - zmena dokončenej stavby"
---------	---

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta a.s.

Sídlo: Hodská 373/38, 924 22 Galanta

IČO: 44 452 519

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava

IČO: 31 611 780

Zmenový list č. 4

Pomenovanie prác v zmenovom liste: Asanovanie pôvodných priečok

P.Č.	Názov položky	M.J.	Množstvo			J.C. (€)	Celkom bez DPH (€)
			Zmluvná PD	Zmena PD	Rozdiel		
3	Zvislé a kompletne konštrukcie						
29	Priečky z tváric tvrdného porobetónu hr. 100 mm P2-500 hladkých, na tenkovrstvú lepiacu maltu (100x249x599)	m2	17,696	22,637	4,941	44,12 €	218,00 €
30	Priečky z tváric z tvrdného porobetónu hr. 125 mm P2-500 hladkých, na tenkovrstvú lepiacu maltu (125x249x599)	m2	223,934	249,615	25,681	43,81 €	1 125,08 €
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
93	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	743,883	774,505	30,622	0,84 €	25,72 €
95	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých -0,196 t	m2	312,420	343,042	30,622	4,58 €	140,25 €
271	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30	ks	11,000	12,000	1,000	14,18 €	14,18 €
168	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	201,848	207,850	6,002	12,23 €	73,40 €
169	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	201,848	207,850	6,002	15,76 €	94,59 €
170	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, do 15 km	t	201,848	292,148	90,300	0,49 €	44,25 €
171	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	201,848	207,850	6,002	12,35 €	74,12 €
172	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	201,848	207,850	6,002	5,51 €	33,07 €
173	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	194,225	200,227	6,002	40,97 €	245,90 €
99	Presun hmôt HSV						
176	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	589,805	595,807	6,002	14,46 €	86,79 €
	Celkom						2 175,35 €

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

nie

V Bratislave, dňa: 9.6.2022

V Galante, dňa: 9.6.2022

Za zhotoviteľa odovzdať:

Za objednávateľa odsúhlasené:

meno a priezvisko:

meno a priezvisko

Podpis:

Podpis

SKANSKA

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	5																
STAVBA : "Rekonštrukcia nemocnice Galanta - Urgentný príjem - zmena dokončenej stavby"																							
STAVEBNÝ OBJEKT- PREVÁDZKOVÝ SÚBOR		Číslo SO: SO 02	Názov SO,PS: URGENT			Číslo výkresu:																	
ZL predkladá:	Norbert Klein	Funkcia:	Hlavný stavbyvedúci	Dátum predloženia ZL:	9.6.2022	Dôvod zmenového listu:	Zníženie úrovne podlahy v strojovni VZT																
Názov zmeny: Zníženie úrovne podlahy v strojovni VZT																							
Popis: Zníženie úrovne podlahy v strojovni VZT Úprava zemných prác a základových dosiek ŽB schodisko na preklenutie výškového rozdielu Úprava nadsvetlávky položky 4/AL																							
Stanovisko Projektanta:		Stanovisko zhotoviteľa:			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:																		
Zmena ovplyvní: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>☒ Množstvo</td> <td></td> </tr> <tr> <td>☒ Kvalita- materiálové riešenie</td> <td></td> </tr> <tr> <td>☒ Projektové riešenie</td> <td></td> </tr> <tr> <td>☒ Zmluvný obsah</td> <td></td> </tr> <tr> <td>☒ Technologický postup</td> <td></td> </tr> <tr> <td>☒ Časový plán</td> <td></td> </tr> </table>		☒ Množstvo		☒ Kvalita- materiálové riešenie		☒ Projektové riešenie		☒ Zmluvný obsah		☒ Technologický postup		☒ Časový plán		Cenový návrh: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;"></td> <td style="width: 50%; text-align: center;">10 255,19 €</td> </tr> </table>			10 255,19 €	Prikaz k realizácii zmeny: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;"></td> <td style="width: 50%; text-align: center;">10 255,19 €</td> </tr> </table>					10 255,19 €
☒ Množstvo																							
☒ Kvalita- materiálové riešenie																							
☒ Projektové riešenie																							
☒ Zmluvný obsah																							
☒ Technologický postup																							
☒ Časový plán																							
	10 255,19 €																						
	10 255,19 €																						
Schválená cena Zmeny: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;"></td> <td style="width: 50%; text-align: center;">10 255,19 €</td> </tr> </table>			10 255,19 €	Dátum Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: 9.6.2022																			
	10 255,19 €																						

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Hozpočet

-7-

SKANSKA

ZMENOVÝ LIST						Číslo zmenového listu:	6
STAVBA : "Rekonštrukcia nemocnice Galanta - Urgentný príjem - zmena dokončenej stavby"							
STAVEBNÝ OBJEKT- PREVÁDZKOVÝ SÚBOR		Číslo SO: SO 02	Názov SO,PS: URGENT			Číslo výkresu:	
ZL predkladá:	Norbert Klein	Funkcia:	Hlavný stavbyvedúci	Dátum predloženia ZL:	9.6.2022	Dôvod zmenového listu:	Výmena jestvujúcich zárubní za nové
Názov zmeny: Výmena jestvujúcich zárubní za nové							
Popis: Výmena jestvujúcich zárubní za nové Doplnenie a oprava prekladov							
Stanovisko Projektanta:		Stanovisko zhotoviteľa			Stanovisko zástupcu objednávateľa / TD:		
Zmena vyplývajúca z:	☒ Množstvo	Cenový návrh: 2 922,54 € Schválená cena Zmeny: 2 922,54 €			Príkaz k realizácii zmeny: Dátum: 9.6.		
	☒ Kvalita materiálové riešenie						
	☒ Projektové riešenie						
	☒ Zmluvná cena						
	☒ Technologický postup						
☒ Časový plán							

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

SKANSKA

Stavba: "Rekonštrukcia nemocnice Galanta - Urgentný príjem - zmena dokončenej stavby"

Objednávateľ: Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta a.s.

Sídlo: Hodská 373/38, 924 22 Galanta
IČO: 44 452 519

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Sídlo: Kráľná 29, 821 04 Bratislava
IČO: 31 611 788

Zmenový list č. 6

Pomenovanie prác v zmenovom liste: Výmena jestvujúcich zárubní za nové

P.Č.	Názov položky	M.J.	Množstvo			J.C. (€)	Celkom bez DPH (€)
			Zmluvná PD	Zmena PD	Rozdiel		
3	Zvislé a kompletne konštrukcie						
19	Keramický predpätý preklad, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm, dĺžka uloženia 125 mm	ks	3,000	7,000	4,000	24,98 €	99,92 €
22	Keramický preklad, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm, min. dĺžka uloženia 125 mm	ks	9,000	13,000	4,000	22,62 €	90,48 €
23	Keramický preklad, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm, min. dĺžka uloženia 125 mm	ks	2,000	6,000	4,000	34,91 €	139,64 €
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
67	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2,5m2 vrátane tesnenia	ks	18,000	26,000	8,000	72,30 €	578,40 €
68	Zárubňa oceľová CgU 60x197x12,5 cm vrátane tesnenia	ks	1,000	4,000	3,000	162,68 €	488,04 €
69	Zárubňa oceľová CgU 80x197x12,5 cm vrátane tesnenia	ks	5,000	6,000	1,000	162,68 €	162,68 €
70	Zárubňa oceľová CgU 90x197x12,5 cm vrátane tesnenia	ks	4,000	6,000	2,000	162,68 €	325,36 €
74	Zárubňa oceľová CgU 110x197x15 cm vrátane tesnenia	ks	1,000	3,000	2,000	167,50 €	335,00 €
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
93	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	743,883	764,883	21,000	0,84 €	17,64 €
133	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	52,200	65,400	13,200	26,35 €	347,82 €
143	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hĺbka do 300 mm- pre osadenie nových prekladov	ks	1,000	15,000	14,000	13,21 €	184,94 €
168	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	201,848	203,394	1,546	12,23 €	18,91 €
169	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	201,848	203,394	1,546	15,76 €	24,36 €
170	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km, do 15 km	t	201,848	225,038	23,190	0,49 €	11,36 €
171	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	201,848	203,394	1,546	12,35 €	19,09 €
172	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	201,848	203,394	1,546	5,51 €	8,52 €
173	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	194,225	195,771	1,546	40,97 €	63,34 €
99	Presun hmôt HSV						
176	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	589,805	590,292	0,487	14,46 €	7,04 €
	Celkom						

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

nie

V Bratislave, dňa: 9.6.2022

V Galante, dňa: 9.6.2022

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odhlasene:

meno a priezvisko: Norbert Klein

meno a prie

Podpis:

Podpis: